
 

 

 

Октябрьский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 
         ХМАО-Югра, 628100, пгт. Октябрьское, ул. Советская, д. 29, тел/ф (34678) 2-03-79, e-mail: oktsosh@mail.ru  

л/с 023.03.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 
 

 

 

        «15» марта 2018 г.                  №  95/1-од 

 

 

ПРИКАЗ 
О проведении занятий с будущими первоклассниками в МКОУ «Октябрьская СОШ» 

 

На основании плана работы школы на 2017-2018 учебный год, с целью ознакомления 

воспитанников МДОУ ДСОВ «Солнышко» п. Октябрьское с учебным процессом, а также 

учителей с будущими первоклассниками, с целью повышения интереса дошкольников к 

учебной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Организовать проведение недели будущих первоклассников в период с 27 по 30 

марта. 

2.  Назначить ответственным лицом за организацию проведения ознакомительных 

учебных занятий с воспитанниками зам. директора по УВР Тимошеву А.В. 

3.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению ознакомительных 

занятий с будущими первоклассниками (приложение 1). 

4.  Утвердить расписание занятий с будущими первоклассниками (приложение 2). 

5. Утвердить расписание звонков (приложение 3). 

6.  Зам. директора по УВР Тимошевой А.В. в срок до 23 марта: 

6.1.  откорректировать списочный состав будущих первоклассников; 

6.2.  провести вводный инструктаж с учителями — предметниками: Горбуновым Р.А., 

Сидорчук Г.Н., Курзановым А.Ю., Романовича В.А.,  Чепарухина А.Ю., Громова В.В.,  

Буторину К.С., Винник Т.А., учителями начальных классов по организации 

ознакомительных занятий: Чукреевой Т.В., Знаменщиковой Л.В., Лапушкиной Т.Г.; 

6.3. довести до сведения педагогов МДОУ ДСОВ «Солнышко», родителей будущих 

первоклассников о самостоятельной доставке до школы и обратно будущих 

первоклассников. 

7. Учителям начальных классов: провести инструктаж по правилам поведения в 

школе Чукреевой Т.В., Знаменщиковой Л.В., Лапушкиной Т.Г. 

8.  Заведующей столовой Семёновой Н.В.  30 марта 2018 года организовать для 

будущих первоклассников чаепитие. 

9. Педагогам-организаторам: Корецкой О.В., Комиссаровой Е.А. подготовить медали 

для награждения. 

10.  Итоги недели будущих первоклассников подвести на совещании при директоре. 

10.1.  Ответственность за жизнь и безопасность будущих первоклассников возложить на 

учителей начальных классов: Чукреевой Т.В., Знаменщиковой Л.В., Лапушкиной Т.Г. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

       Директор школы:                                                                         Ю.Д. Алемасова 

Ознакомлены: 

mailto:oktsosh@mail.ruг


 

План мероприятий по подготовке и проведению ознакомительных занятий с 

будущими первоклассниками в 2017-2018 учебном году. 

№ 
п.п. 

Мероприятия Сроки 
проведения 

Ответственные 
лица 

1. 

Создание временных организационных структур: 

 учителей начальных классов; 

 учителей – предметников. 

 
До 23.03.18 

Тимошева А.В. 

 

2. 
Проведение инструктажа – рекомендаций с 

учителями – предметниками по организации и 

проведению ознакомительных занятий, 

экскурсий. 

До 23.03.18 Тимошева А.В. 
 

3. Составление расписания учебных занятий. До 23.03.18 Тимошева А.В. 
 

4. Подготовка медалей и бейджиков для 

первоклассников 

До 23.03.2018 Корецкая О.В. 
Лапушкина Т.Г. 
 

5. Проведение учебных занятий в 3 группах: 

Математика 

Развитие речи 

Окружающий мир 

 
27.03.2018 
28.03.2018 
29.03.2018 
 

Чукреева Т.В., 

Знаменщикова Л.В., 

Лапушкина Т.Г.; 

6. Проведение линейки (открытие)  

Проведение веселых стартов (закрытие) 

26.03.2018 
30.03.2018 

Тимошева А.В. 

Романович В.А. 

Чепарухин А.Ю.  

Громов В.В. 

 7. Проведение экскурсий по блокам:  

Блок А. 
Кабинет физики (№ 215) 

ИЗО (121) 

Блок Б. 

ФОК  

Библиотека (№ 207) 

Блок В. 
Кабинет химии (№ 305) 

Актовый зал 

27.03.2018 

28.03.2018 

29.03.2018 

 

Горбунов Р.А. 

Романович В.А. 

Чепарухин А.Ю. 

Курзанов А.Ю. 

Винник Т.А. 

. 
 

8. 
Подведение итогов ознакомительных занятий на 

совещании при директоре 

апрель Тимошева А.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание звонков на 2018г. в МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» 
 

27 марта 2018 

линейка   10.00-10.10 

1 урок      10.10-10.40  

перемена 10.40-10.50 

2 урок      10.50-11.05 

перемена 11.05-11.15 

3 урок      11.15-11.30 

 

28,29 марта 2018 

1 урок      10.00-10.30 

перемена 10.30-10.40 

2 урок      10.40-10.55 

перемена 10.55-11.05 

3 урок      11.05-11.20 

 



Расписание занятий недели первоклассников 

 

Дата и 

время 

1 группа Кабине

т 

2 группа Кабинет 3 группа Кабине

т 

27 марта 

10.00-10.10 Линейка (Тимошева А.В.) 

10.10-10.40 Математика (Знаменщикова 

Л.В.) 

111 Развитие речи (Чукреева Т.В.) 112 Окружающий мир (Лапушкина 

Т.Г.) 

113 

10.40-10.50 перемена  перемена  перемена  

10.50-11.05 Английский язык (Буторина 

К.С) 

214 Химия (Корецкая О.В.) 305 ИЗО (Курзанов А.Ю.) 121 

11.05-11.15 перемена  перемена  перемена  

11.15-11.30 ФИЗО (Романович В.А.)  Библиотека (Винник Т.А.) 207 Физика (Горбунов Р.А.) 215 

11.30-11.35 Подведение итогов дня 

28 марта 

10.00-10.30 Развитие речи (Чукреева Т.В.) 112 Окружающий мир (Лапушкина 

Т.Г.) 

113 Математика  

(Знаменщикова Л.В) 

111 

10.30-10.40 перемена  перемена  перемена  

10.40-10.55 Химия (Корецкая О.В.) 305 ИЗО (Курзанов А.Ю.) 121 Английский язык (Буторина К.С.) 214 

10.55-11.05 перемена  перемена  перемена  

11.05-11.20 Библиотека (Винник Т.А.)  Физика (Горбунов Р.А.) 215 ФИЗО (Романович В.А.)  

11.20-11.30 Подведение итогов дня 

29 марта 

10.00-10.30 Окружающий мир (Лапушкина 

Т.Г.) 

113 Математика (Знаменщикова Л.В) 111 Развитие речи (Чукреева Т.В.) 112 

10.30-10.40 перемена  перемена  перемена  

10.40-10.55 ИЗО (Курзанов А.Ю.) 121 Английский язык (Буторина К.С.) 214 Химия (Корецкая О.В.) 305 

10.55-11.05 перемена  перемена  перемена  

11.05-11.20 Физика (Горбунов Р.А.) 215 ФИЗО (Романович В.А.)  Библиотека (Винник Т.А.) 207 

11.20-11.30 Подведение итогов дня 

30 марта 

10.00-10.50 Веселые старты  

10.50-11.00 Чаепитие (столовая) 

 


